
 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

г. Красноуфимск 

   04.12.2023 год                                                                                         №1160 
 

 Об утверждении плана мероприятий по проведению зимнего этапа 

Всероссийской акции «Безопасность детства – 2023 – 2024гг.» в 

городском округе Красноуфимск   

 

       С целью предотвращения опасных ситуаций и несчастных случаев и 

созданию условий, обеспечивающих охрану жизни и здоровья детей, в  

соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120 ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», законом Свердловской области от 28 ноября 2001 

года № 58 ОЗ «О профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Свердловской области», руководствуясь ст. ст. 28, 48 

Устава МО городской округ Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по проведению зимнего этапа 

Всероссийской акции «Безопасность детства – 2023-2024гг.» в городском 

округе Красноуфимск (Приложение 1). 

        2. Рекомендовать территориальной комиссии города Красноуфимска по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (Башкирцеву Е.В.)  

осуществлять координацию работы субъектов системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в ходе подготовки и 

проведения зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства – 

2023 – 2024гг.» (по согласованию).   

3. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск в 

сети «Интернет». 

        4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

        5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Красноуфимск по 

социальной политике Ю.С. Ладейщикова  

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                             М.А. Конев 



СОГЛАСОВАНИЕ  

     проекта постановления Главы городского округа Красноуфимск: 

  
«Об утверждении плана мероприятий по проведению зимнего этапа Всероссийской 

акции «Безопасность детства – 2023 – 2024гг.» в городском округе Красноуфимск» 

 

Должность Фамилия и 

инициалы 

Сроки и результаты согласования 

  Дата 

поступления на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и 

подпись 

Заместитель Главы 

городского округа 

Красноуфимск по 

социальной 

политике 

Ю.С. 

Ладейщиков 

   

Начальник отдела 

по правовой работе 

А.С. Колмаков    

Независимый 

эксперт  

Л.В. 

Моржерина 

 

   

Председатель 

ТКДНиЗП  

г. Красноуфимска   

Е.В. 

Башкирцев 

   

 

Постановление разослать:  

ТКДН и ЗП г. Красноуфимска  

Периодическое печатное издание «Вестник городского округа 

Красноуфимск» 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Волкова В.А. 

Тел. 5-17-85 

Худякова Ю.В.   

Тел. 5-25-29 



Приложение 1 

к постановлению Главы 

 городского округа Красноуфимск 

                                                                                      от 04.12.2023г.  №1160  
 

 

ПЛАН 

мероприятий по проведению зимнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства – 2023 – 2024гг.» в городском округе Красноуфимск 

 

 

№ п\п Мероприятия Срок исполнения Ответственные 

1.  Участие в профилактических рейдах по детским и спортивным площадкам весь период Отдел физкультуры и 

спорта, МАУ «ЖКУ», 

МКУ «СЕЗ», ТКДН, все 

субъекты профилактики 

2.  Участие в профилактических рейдах в образовательные организации и прилегающие к ним 

территории 

 

весь период Управление 

образованием, ТКДН, 

все субъекты 

профилактики 

3.  Участие в профилактических рейдах в торгово-развлекательные центры весь период МО МВД РФ 

«Красноуфимский», 

Администрация 

Г.О.Красноуфимск 

4.  Участие в профилактических рейдах в парки, скверы  весь период МО МВД РФ 

«Красноуфимский», 

Управление культуры, 

МКУ  «СЕЗ», ТКДН, все 

субъекты профилактики 

5.  Участие в профилактических рейдах по организованным местам зимнего отдыха детей и семей с 

детьми (катки, горки, лыжные трассы и спуски, другие) 

весь период Отдел физкультуры и 

спорта, МАУ «ЖКУ», 

МКУ «СЕЗ», ТКДН, все 

субъекты профилактики 

6.  Участие в профилактических рейдах в стихийно образовавшиеся места зимнего отдыха (катки, 

ледянки, иное) 

весь период МО МВД РФ 

«Красноуфимский», 

ТКДН, все субъекты 

профилактики 

7.  Участие в профилактических рейдах по недостроенным и заброшенным зданиям и сооружениям, 

берегам водоемов 

весь период МО МВД РФ 

«Красноуфимский», 



Администрация 

Г.О.Красноуфимск 

ТКДН, все субъекты 

профилактики 

8.  
Участие в профилактических рейдах по чердачным, подвальным помещениям 

весь период МАУ «ЖКУ» 

9.  

  Участие в профилактических рейдах по пожароопасным местам проживания семей с детьми 

весь период МО МВД РФ 

«Красноуфимский», 

отдел надзорной 

деятельности, 

Администрация 

Г.О.Красноуфимск 

ТКДН, все субъекты 

профилактики 

10.  

  Проведение мероприятий по профилактике гибели и травмирования детей на пожарах  

весь период Управление культуры, 

отдел надзорной 

деятельности,  ТКДН, 

все субъекты 

профилактики, 

учреждения СПО 

11.  

Проведение мероприятий в образовательных организациях по профилактике травмирования детей 

на дорогах, на объектах зимнего отдыха 

весь период МО МВД РФ 

«Красноуфимский», 

Управление культуры, 

ТКДН, все субъекты 

профилактики, 

учреждения СПО 

12.  

Проведение работы с населением по профилактике гибели и травматизма несовершеннолетних в 

зимний период.  

весь период МО МВД РФ 

«Красноуфимский», 

отдел надзорной 

деятельности, 

Администрация 

Г.О.Красноуфимск 

Управление культуры, 

МКУ  «СЕЗ» МАУ 

«ЖКУ», ТКДН, все 

субъекты профилактики 

 


